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Jefe Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

Asunto: Evaluacién Técnica Invitacién No. 27 de 2019.

Referencia: Invitacion No. 27 de 2019 - “SERVICIO DE FUMIGACION,
DESINFECCION Y DESODORIZACION A LAS INSTALACIONES DE
LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EN LA SEDE,
SECCIONALES, EXTENSIONES, CAD SEDE FUSAGASUGA,
GRANJA LA ESPERANZA SEDE FUSAGASUGA, GRANJA EL
TiBAR SECCIONAL UBATE Y OFICINA DE BOGOTA

Respetada Doctora Jenny,

De manera atenta me permito presentar la Evaluacion Teécnica de las propuestas
presentadas dentro del proceso de Invitacion No. 27 de 2019, del objeto de la
referencia, atendiendo el oficio allegado por la oficina de compras con fecha 08 de
agosto de 2019.

Por lo anterior, se procede a realizar la evaluacion técnica de las propuestas
econdémicas presentadas por los oferentes:

1. YAMILE VEGA HERRERA.

2. WILSON VALENCIA TOBON.

3. CARLOS JAVIER PARRA AERNAS.
4. OTTO GONZALEZ LEON

A continuacién, se procede a realizar la evalUan las propuestas asi:

Il. EVALUACION TECNICA - HABILITANTE:

E! oferente que esté interesado en participar deberd cumplir con la documentacion y
requisitos, los cuales son calificados como HABILITANTES, dentro del proceso de
que se describen a continuacion conforme al MODULO 1I-A REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES- NUMERAL 3
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3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

1. YAMILE VEGA HERRERA.

ADOr001-vg

o REQUISITOS TECNICOS ~ EVALUACION
N° 'DOCUMENTO REQUERIMIENTO ~ .~ -~/ o
El contratista debera contar con acta de visita
con concepto sanitario favorable vigente )
(Certificacion Sanitaria) emitida por la entidad Eﬁngﬁte
1 de sectorial .E:Ie salud a cargo de la allega Certificado
. conceptualizacidon  (Secretaria de  Salud N
Certificado | popart | o Distrital dela Dl_reqcmn de
de Ia partamental o Distrital). Salud publica de la
Autoridad Gob_ernamén de ]
Cundinamarca, asi
competente como acta de visita
con concepto
favorable de la
Secretaria de Salud
de Fusagasuga
FOLIOS: 7-14
El oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre e! cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual,
ejecutado y terminado en Colombia, durante los
tltimos cinco (05) anos contados antes de la
fecha de presentacién de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes (el cual debe
tener una fecha de expedicién no anterior a un
(01) mes a la presentacién de [a propuesta),
cuya sumatoria debera equivaler como minimo
al CIEN POR CIENTO (100%) del valor dei
presente proceso.
Las certificaciones deberan contener los
siguientes requisitos para ser tenidas en
cuenta:
Certificacio
nes de a) Nombre o razén social de la empresa o
Experiencia | persona confratante. NO CUMPLE:
b) Objeto del contrato. El proponente
c) Duracién de los contratos (Fecha de | @llega Certificado
iniciacion-finalizacion y otros). expedido por el
d) Valor del contrato. EOSp'tal San Rafae|
: e Fusagasuga, en
e) Ser expedida por el contratante. donde relaciona el
f) Nombre legible del funcionario que | contrato 1457-2017
expide la certificacién. por valor de
g) Cargo. $7.000.000, el cual
h) Direccion y teléfonos. no aparece en el
RUP aportado;
Para la objetividad en la evaluacion, es | igualmenteenla
necesario que el proponente presente maximo T:Tgaﬁgrluf;cc?:gn
tre's {03) qertiflt;aCIones. En caso de presentar contrato 772-2018
mas certificaciones que cumplan con los con la misma
requisitos, solamente sera(n) tenida(s) en | entigad por valor de
$31.400.000, la cual
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cuenta la(s) que indique el proponente como
requisito habilitante.

NOTA ACLARATORIA N° 01: La simple copia
de los contratos celebrados no se tendra en
cuenta para acreditar experiencia por parte del
contratista. Los documentos aportados para
certificar la experiencia deberan estar suscritos
por Ia Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N° 02: En caso de NO
presentar la certificacion, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes junto con las
Actas de Liquidacion de los contratos en los
que se quiere acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo y la
valoracién del cumplimiento emitida por la
entidad contratante,

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
proponente acredite experiéncia en consorcio o
unién temporal, Ia certificacién debe indicar el
porcentaje (%) de participacion del contratista
certificado, para lo cual se tomara el valor,
cantidades y area de la experiencia en
proporcién a la participacién del individuo en
dicho consorcio o unidén temporal, o en valor
equivalente al porcentaje de participacion
respecto al valor del contrato ejecutado, para lo
cual debera allegar copia de! documento de
constitucion del consorcio o union temporal,
cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacidn.

tiene consecutivo
RUP No. 18y
finalmente se toma
para el
cumplimiento de
este requisito la
Certificacion de la
Universidad de
Cundinamarca por
valor de
$48.298.231, 1a cual
no aparece en el
RUP que aporta

FOLIOS:64 y 68

Registro
Unico de
Proponente
s (RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.). La inscripcion en el RUP
debera estar con informacion actualizada a 31
de diciembre de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no
debe contar con fecha de expedicidbn no mayor
a Un (1) mes a la fecha de presentacion de la
propuesta.

El serviclo a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que ftrata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca establece como punto de
referencia los siguientes cddigos UNSPSC:

Tabia 1 — REQUISITO TECNICO CODIGO UNSPSC

e SERVICIOS
DE LIMPIEZA, |3

| cErvi bia | DESCONTAMI{ZF SERVICIOS
| os [28| NACIONY g DEASEOY
% TRATAMIENT [#| LIMPIEZA.

- O DE

: : RESIDUOS. i

| SERVI 2] Sgggg:r‘ﬁfﬁ SERVICIOS
S ClOS [ 0 DE

| NACION [

B

CUMPLE:
El proponente
allega RUP de
fecha 5 de agosto
de 2019, con corte
de Informacion
Financiera de fecha
31 de diciembre de
208: el cual
contiene dentro de
las actividades en el
clasificador de
bienes los codigos
UNSPSC que
requiere la
Universidad.

FOLIOS:31-33

www.uctndinamarca.edu.ce E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teisfono (081) 8281483 Linea Gratuita 01 8000976000

NIT: 880.680.062-2

3

Documente controlado por el Sistema de Gestidn de la Calidad
Asegiirese que corresponde a la dltima version consuftando el Portal Instifucicnal



UD E C ADOr001-v8

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
““f“] DESCONTAM
L INACION

Cédigo UNSPSC: 76100000

NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente
deberd tener inscrita alguna de las actividades
requeridas, debidamente calificada y clasificada por
GRUPQ, SEGMENTQy FAMILIA, de acuerdo con
el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA N° 02: En e! caso
consorcios y de las uniones temporales
cada unc de sus integrantes debera cumplir con
lo aqui indicado.

El ANEXO N°3.- Formate propuesta
econdémica, se debe presentar en originai, CUMPLE:
debidamente diligenciado y firmado por el

Anexo N° 3 | Representante Legal. No se aceptaran firmas Sg Vggf;%ai d’;":g](g
6 Formato mecanicas ni escaneadas. diligenciado y
ep::sg;si:; En el caso consorcios y de las uniones ﬂ"‘;?gf;ﬁg ‘2
temporales deberd ser diligenciada por el FOLIOS:57-62
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo cen lo indicadc en este
numeral.
Ei proponente debera prestar el servicio objeto
de la presente invitacion a cotizar con las CUMPLE:
condiciones técnicas minimas due son
descritas en el numeral 3.2 (CONDICIONES Eli pro;ﬁ]nente
TECNICAS MINIMAS DEL SERVICIO) del | @lega/nexo§
o) O il | I . . __debldamente
M DllJL. i, las cuales son de obligatorio diligenciado con el
cumplimiento (de no cumplirias, ia propuesta se | ¢ymplimiento de las
considerara inhabilitada técnicamente), para lo condiciones
Compromiso | cual debera suscribir ef ANEXO N° 9.-| técnicas minimas
de COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS debidamente
7 cumplimiento | CONDICIONES TECNICAS MINIMAS. firmado en original
de FOLIOS:51-63

especificacio | Dicho anexo se debe presentar en original,
nes técnicas | gepigamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal, no se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas. En las columnas
CUMPLE/NO CUMPLE, el proponente debera
ditigenciarlas expresando su manifestacion de
cumplimiento 0 no cumpiimiento con cada una
de ias condiciones tecnicas minimas
solicitadas.

De acuerdo a lo anterior la propuesta presentada por el oferente YAMILE VEGA
HERRERA NO CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes establecidos en ei
numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de los términos de referencia
de la invitacién, quedando INHABILITADO para continuar con el proceso de la
invitacién.
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2. WILSON VALENCIA TOBON.

REQUISITOS TECNICOS - ' EVALU'ACION‘
W[ DOCUMENTO — REGUERMIENTO. —
El contratista debera contar con acta de visita
con concepto sanitario favorable vigente
(Certificacién Sanitaria) emitida por la entidad
de sectorial de salud a cargo de |la c .
o, . UMPLE:
1 conceptualizacion  (Secretaria  de  Salud El proponente

Departamental o Distrital).

Certificado ailega Concepto
Favorable de la
de la . .
Autoridad Direccion de Salud
utorida Plblica de
competente Secretaria de Salud

del Departamento,
asf como concepto
favorable de la
Secretaria Distrital
de Salud de Bogota

FOLIOS: 2.7

El oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual,
ejecutado y terminado en Colombia, durante los
uitimos cinco (05) afios contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes (el cual debe
tener una fecha de expedicién no anterior a un
(01) mes a la presentacion de la propuesta),
cuya sumatoria debera equivaler como minimo
al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del
presente proceso.

CUMPLE:

Se presentan
Certificado de |a
Empresa Municipal
de Acueducto,
Alcantarillado y
Aseos de Funza
EMAAF-ESP por
valor de
$30.999.869 con
Cédigo Consecutivo
No. 7 del RUP;
Igualmente allega
Certificado de la
Empresa de Licores
de Cundinamarca
donde relaciona el
Contrato No.
53200170160 por

Las certificaciones deberan contener los
siguientes requisitos para ser tenidas en
cuenta:

Certificacio | a)
4 nes de

Nombre o razén social de la empresa o
perscna contratante.

Experiencia | b) Objeto del contrato. valor de
c) Duracion de los contratos (Fecha de $3:6?1?r2.t%08g el
iniciacion-finalizacién y otros). :
d) Valor de! cont?ato. 5320180028 por
- valor de
e) Ser expedida por e contratante. $25.500.000; los
f) Nombre legible det funcionario que | dos con Cédigos
expide la certificacion. Consecutivos 5 y 6
9) Cargo. del RUP
h) Direccion y teléfonos. respectivamente y
el totalde los 3
Para la objetividad en la evaluacion, es | contratos supera el

necesario que el proponente presente maximo
tres (03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera(n) tenida(s) en
cuenta la(s) que indique el proponente como
requisito habilitante.

100% del valor del
presente proceso
FOLIOS:22-23

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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NOTA ACLARATORIA N° 01: La simple copia
de los contratos celebrados no se tendra en
cuenta para acreditar experiencia por parte del
contratista. Los documentos aportados para
certificar la experiencia deberan estar suscritos
por fa Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N° 02: En caso de NO
presentar la cerificacién, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes junto con las
Actas de Liquidacion de los contratos en los
que se quiere acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo y la
valoracion del cumplimiento emitida por la
entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N° 03; Cuando el
proponente acredite experiencia en consorcio o
unién temporal, la certificacion debe indicar el
porcentaje (%) de participacién del contratista
certificado, para lo cual se tomara el valor,
cantidades y drea de la experiencia en
proporcidn a la participacion del individuo en
dicho consorcio o unién temporal, o en valor
equivalente al porcentaje de participacion
respecto al valor del contrato ejecutado, paralo
cual debera allegar copia de! documento de
constitucién del consorcio o unidn temporal,
cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.). La inscripcién en el RUP
debera estar con informacién actualizada a 31 CUMPLE:

o , | Allega RUP de
de diciembre de 2018, vigente y en firme. fecha 31 de julio de

. -y 2
El Registro Unico de Proponentes {R.U.P.) no 01&}5&?;;??: de

debe contar con fecha de expedicion no mayor | financiera de fecha
a Un {1) mes a la fecha de presentacién de la | 31 de diciembre de
propuesta. 2019;yenla
Relacién de Bienes,
El servicio a prestar a ta Universidad de | obrasy servicios
Cundinamarca del que frata la presente | tiene registrado los
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el | C0digos UNSPSC
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones | 9Ug fedulere fa
Registro Unidas (UNSPSC). La Universidad de

Unico de Cundinamarca establece como punto de FOLIOS:18-21

5 Proponente | referencia los siguientes codigos UNSPSC:;
s (RUP)
Tabla 1 - REQUISITO TECNICO CODIGO UNSPSC
208D A2
SERVICICS
B DE LIMPIEZA, (K
fl DESCONTAM! (#¥l SERVICIOS
NACIONY [BM| DEASEQY
i TRATAMIENT | LIMPIEZA.
Q DE
RESIDUOS.
SERVICIOS
DE
08 DESCONTAM
§| NACON " ACiON
- Cédigo,UNSPSC:- 76100000 .
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NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente
debera tener inscrita alguna de las actividades
requeridas, debidamente calificada y
clasificada por GRUPO, SEGMENTO vy
FAMILIA, de acuerdo con el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso
consorcios y de las_uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con
lo aqui indicado.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta
econdmica, se debe presentar en original, CUMPLE:
debidamente diligenciado y firmado por el

Representante Legal. No se aceptaran firmas Se allega propuesta

o o ; econémica ANEXQO
A;exol\i 3 | mecanicas ni escaneadas. “o. 3 debidamente
6 ormato diligenciado y

propuesta | En el caso COnNsorcios y de las uniones | firmado en original
econdmica | temporales debera ser diligenciada por el | por el proponente.
Representante Legal del consorcio © unidn FOLIOS:28-32
temporal, cumpliendo con Io indicado en este
numeral.

El proponente debera prestar el servicio obieto

de la presente invitacion a cotizar con las CUMPLE:
condiciones  técnicas minimas que son | S¢@llega el ANEXO
descritas en el numeral 3.2 (CONDICIONES No. 9 con el

S oNIGAS, MINIMAS DEL SERVICIO) dei | Someromisode

Cumplimiento de

MODULO 1!, las cuales son de obligatorio | |55 Condiciones
cumplimiento (de no cumplirlas, la propuesta se {  Técnicas Minimas
considerara inhabilitada téchicamente), para 1o debidamente
Compromiso Cual deberé SuSCFibiI’ el ANEXO N° Q.- diligenCiadO.
de COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS | cumpliendo cada
2 | cumplimiento CONDICIONES TECNICAS MINIMAS. una de ellas y con
de la firma en original

especificacio | Dicho anexo se debe presentar en original, del proponente.

nes técnicas | gepidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal, no se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas. En las columnas
CUMPLE/NO CUMPLE, el proponente debera
diligenciarlas expresando su manifestacion de
cumplimiento o no cumplimiento con cada unha
de las condiciones técnicas minimas
solicitadas.

FOLIOS:43-45

De acuerdo alo anterior la propuesta presentada por el oferente WILSON VALENCIA
TOBON. CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes establecidos en el numeral
3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de jos términos de referencia de la
invitacion, quedando HABILITADO para continuar con el proceso de la invitacion.
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1 Certificado

conceptualizacion  (Secretaria de  Salud

o »_-REQUISITOS TECNICOS Gt w e o EVALUACION
= T'DOCUMENTO_ REQUERIMIENTO
El contratista debera contar con acta de visita
con concepto sanitarioc favorable vigente
{Certificacion Sanitaria) emitida por la entidad
de sectorial de salud a cargo de la CUMPLE:

El oferente allega

d) Valor del contrate,

e) Ser expedida por el contratante.,

) Nombre legible del funcionaioc que
expide la certificacion.

g) Cargo.

h) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en [a evaluacion, es

necesario que el proponente presente maximo
tres {03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera(n) tenida{s) en
cuenta la(s) que indique el proponente como
requisito habilitante.

NOTA ACLARATORIA N° 01: La simple copia
de los contratos celebrados no se tendra en
cuenta para acreditar experiencia por parte de!
contratista. Los documentos aportados para

de la Departamental ¢ Distrital}. Certificaciaon de la
Autoridad Direccién de Saiud
competente Publica de la
Gobernacion de
Cundinamarca con
concepto Sanitario
Favorable
FOLIOS: 58-59
El oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento dei CUMPLE:
contrato reiacionado con el objeto contractual,
ejecutado y terminado en Colombia, durante los | _E! oferente allega
A . = Tres Certificaciones
altimos cinco {08) afios contados antes de la asi- Una del
fecha de presentacion de ofertas e incluido en Instituto
el Registro Unico de Proponentes (el cual debe Colombiano de
tener una fecha de expedicion no anterior a un { Bienestar Familiar
{01) mes a la presentacidn de la propuesia), { Regional Caqueta
cuya sumatoria debera equivaler como minimo por valor de
al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del 0326.44(;4.000 Cotflv
igo Consecutivo
presente proceso. gRUP 11,
Las certificaciones deberan contener los ACemﬂ_cado qe_la
o . . gencia Logistica
siguientes requisitos para ser tenidas en de la Fuerzas
cuenta: Militares Regional
Amazonia por valor
a) Nombre o razdn social de la empresa o | de $45.000.000 con
persona contratante. Codigo Consecutivo
Certificacio | b) Objeto del contrato. RUP #10, y
4 nes de c) Duracién de los contratos {Fecha de | Certificado dela
Experiencia | iniciacién-finalizacion y otros). Universidad de la

Amazonia por valor
de $28.000.000 con
Cadigo Consecutivo
RUP #24. Las tres
suman
$110.444.000, es
decir equivalen a
mas del 100% del
valor del presente
proceso y cumplen
con las
especificaciones
requeridas
FOL105:60-62
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certificar la experiencia deberan estar suscritos
par la Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N° 02: En caso de NO
presentar la certificacién, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes junto con las
Actas de Liquidacién de los contratos en los
gue se quiere acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo y la
valoracién del cumplimiento emitida por la
entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
proponente acredite experiencia en Cconsorcio o
unién temporal, la certificacion debe indicar el
porcentaje (%) de participacion del contratista
certificado, para lo cual se tomara el valor,
cantidades y area de la experiencia en
proporcién a la participacion del individuo en
dicho consorcio © unién temporal, o en valor
equivalente al porcentaje de participacion
respecto al valor del contrato ejecutado, para lo
cual debera allegar copia del documento de
constitucién del consorcio o unién temporal,
cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.

| cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.). La inscripcién en el RUP
debera estar con informacion actualizada a 31 CUMPLE:

de diciembre de 2018, vigente y en firme.
El proponente

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no fe;:fga ?ggl(ijoede

debe contar con fecha de expedicién no mayor | 2019, con fecha de
a Un (1) mes a la fecha de presentacion de la corte de
propuesta. Informacion
Financiera de! 31
El servicio a prestar a la Universidad de | de diciembre de
Cundinamarca del que trata la presente | 2018ydentrode
invitacion a Cotizar debe estar codificados en ef | 108 bienes, obras y
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones | Servicios contempla

Unidas  (UNSPSC). La Universidad de | Unspacoce

Registro Cundinamarca establece como punto de requiere la
5 Unico de referencia los siguientes codigos UNSPSC: Universidad
Proponente FCLIOS:14-27
s (RUP) Tabla 1 - REQUISITO TECNICO CODIGO UNSPSC

RN il L

SERVICIOS
DE ASEOQ Y
TRATAMIENT LIMPIEZA.
0 DE

RESIDUOS.
SERVICIO DE

SERVICIOS

: DE
DE%%S%LAM| DESCONTAM
INACION

Cédigo UNSPSC: 76100000 .
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NOTA ACLARATORIA N° 01: Ei proponente
debera tener inscrita alguna de las actividades
requeridas, debidamente  calificada vy
clasificada por GRUPO, SEGMENTO vy
FAMILIA, de acuerdo con el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso

consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con

lo aqui indicado.

Ei ANEXO N°3.- Formato propuesta
econémica, se debe presentar en original, CUMPLE:

debidamente diligenciado y firmado por ef | Se allega el ANEXO
Representante Legal. No se aceptaran firmas | No: 3 debidamente

Anexo N° 3 | mecanicas ni escaneadas. g’;:ﬁ:&‘g‘gg:’é
6 ;2:3:;?3 En el caso consorcios y de las uniones Proponente
econémica temporales debera ser d:i;genma'da por.'ei FOLIOS:32-42
Representante Legal del consorcic o unién
temporal, cumpliende con lo indicado en este
numeral.
Ei proponente debera prestar el servicio objeto
de la presente invitacion a cotizar con las CUMPLE:
condiciones técnicas minimas que son | Seallega ANEXO
descritas en el numeral 3.2 (CONDICIONES N°-9d!'r'ge".9'ad:
TECNICAS MINIMAS DEL SERVICIO) del | 00 ceftificacion de
MODULO 11 | | d bligatori cumplimiento de las
cumplimiento (de no cumplirlas, la propuesta se TECNICAS
considerara inhabilitada técnicamente), para lo MINIMAS, en
Compromiso | cual debera suscribir el ANEXO N° 9.- original y
de COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS debidamente
cumplimiento | CONDICIONES TECNICAS MINIMAS. firmado por el
7 de oferente

especificacio | Dicho anexo se debe presentar en original,
nes técnicas | gepidamente diligenciado y firmade por el
Representante Legal;, no se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas. En las columnas
CUMPLE/NO CUMPLE, el proponente debera
diligenciarlas expresando su manifestacién de
cumplimiento o no cumplimiento con cada una
de las condiciones técnhicas minimas
solicitadas.

FOLI0OS:52-54

De acuerdo a lo anterior ta propuesta presentada por et oferente CARLOS JAVIER
PARRA ARENAS. CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes establecidos en
el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de los términos de
referencia de la invitacion, quedando HABILITADO para continuar con el proceso de
la invitacién,

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 0180005768000
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4, OTTO GONZALEZ LEON

ADOQro01-ve

REQUISITOS TECNICOS EVALUACION
N° DOCUMENTO REQUERIMIENTO ;. -~
El contratista debera contar con acta de visita
con concepto sanitarioc favorable vigente
(Certificacion Sanitaria) emitida por la entidad
de sectorial de salud a cargo de Ia NO CUMPLE:
. conceptualizacion  (Secretaria  de  Salud '
cer;';'f:do Departamental o Distrital). En la propuesta
. resentada no se
Autoridad aﬁega el Certificado
competente del Concepto
Sanitario Favorable
por autoridad de
Salud
El oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del NO CUMPLE:
contrato relacionado con el objeto contractual, ‘Allega 3
ejecutado y terminado en Colombia, durante los certificaciones las
altimos cinco {05) afios contados antes de la $igaé%zsgorgags
fecha de presentacion de ofertas e incluido en | 4oeir astan mu'y por
el Registro Unico de Proponentes (el cual debe | debajo del valor del
tener una fecha de expedicion no anterior a un | presente proceso
(01) mes a la presentacion de la propuesta), | ademas no allega
cuya sumatoria debera equivaler como minimo RUP para poder
al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del | Verificar la inclusion
presente proceso. en el mismo
Las cerificaciones deberdn contener los FOLIOS:25-26 Y 28
siguisntes requisitos para ser tenidas en
cuenta:
a) Nombre o razdn social de la empresa o
persona contratante.
Certificacio [ b) Objeto del contrate.
nes de c) Duracién de los contratos (Fecha de
Experiencia | iniciacién-finalizacion y otros).
d) Valor de! contrato.
a) Ser expedida por el contratante.
f} Nombre legible del funcionario que
expide la certificacion.
a) Cargo.
h) Direccion y teléfonos.
Para la objetividad en la evaluacion, es
necesario que el proponente presente maximo
tres (03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera(n) tenida(s) en
cuenta la(s) que indique el proponente como
requisito habilitante.
NOTA ACLARATORIA N° 01: La simple copia
de los contratos celebrados no se tendra en
cuenta para acreditar experiencia por parte del
contratista. Los documentos aportados para

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfona {091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

certificar la experiencia deberan estar suscritos
por la Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N° 02: En caso de NO
presentar la certificacion, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes junto con las
Actas de Liguidacién de los contratos en los
que se quiere acreditar experiencia, donde se
evidencie e! cumplimiento del mismo y la
valoracion de! cumplimiento emitida por la
entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
proponente acredite experiencia en consorcio ©
unién temporal, ia certificacion debe indicar el
porcentaje (%) de participacién del contratista
certificado, para lo cual se tomard el valor,
cantidades y area de la experiencia en
proporcion a ia participacion del individuo en
dicho consorcio o unién temporal, ¢ en valor
equivalente al porcentaje de participacién
respecto al valor del contrato ejecutado, para lo
cual debera allegar copia del documento de
constitucién del consorcio © unidn temporal,
cuando en ia certificacién de cumplimiento no
conste dicha informacion.

E! cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.). La inscripcién en el RUP

debera estar con informacién actualizada a 31 NO CUMPLE:;
de diciembre de 2018, vigente y en firme. No a“igfirigf para

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no
debe contar con fecha de expedicidén no mayor
a Un (1) mes a la fecha de presentacién de la
propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Registro Unidas (UNSPSC). La \Universidad de

5 Unico de Cundinamarca establece como punto de
Proponente | referencia los siguientes codigos UNSPSC:
s (RUP)
Tabl

abla 1 - RE

QUISITQ TECNICO CODIGO UNSPSC
L ed

S i AR
=

M DE LIMPIEZA,
8| DESCONTAMI
NACION Y

SERVICIOS
DEASEQY

| TRATAMIENT 8l  LIMPIEZA.
oDE |&
S8 RESIDUOS.
I SERVICIO DE |8 SERg'g'OS
B CESCo MR pEsconTAm
' | iNACION

" “Cédigo UNSPSC: 76100000
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UNIVERSIDAD DE
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NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente
debera tener inscrita alguna de las actividades
requeridas,  debidamente calificada vy
clasificada por GRUPO, SEGMENTO vy
FAMILIA, de acuerdo con el cuadra anterior.

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso
consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes deberd cumpiir con
lo aqul indicado.

El  ANEXQO N°3.- Formato propuesta
econdmica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmade por el
Representante Legal. No se aceptaran firmas

NO CUMPLE:
Allega el ANEXC
No. 3 sin diligenciar
los diferentes items

Compromiso
de

7 cumplimiento
de

especificacio

nes técnicas

Agg}:; :icos mecanicas ni escaneadas. solo totaliza ! valor
6 ) . de la oferta, pero no
propuesta | En el caso consorcios y de las uniones |  discrimina cada
ecohémica | temporales debera ser diligenciada por el actividad
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en este FOL1OS:15-20
numeral.
El proponente debera prestar el servicio ohjeto
de la presente invitacion a cotizar con las NO CUMPLE:

condiciones técnicas minimas gue soOn
descritas en ¢! numeral 3.2 (CONDICIONES
TECNICAS MINIMAS DEL SERVICIO) del
MODULO I, las cuales son de obligatorio
cumplimiento {de no cumplirias, |a propuesta se
considerara inhabilitada técnicamente), para 1o
cual debera suscribir el ANEXO N° O.-
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS
CONDICIONES TECNICAS MINIMAS.

Dicho anexo se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal, no se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas. En las columnas
CUMPLE/NQO CUMPLE, el proponente debera
diligenciarias expresando su manifestacidn de
cumplimiento o no cumplimiento con cada una
de las condiciones técnicas minimas
solicitadas.

Allega el ANEXO
No. 09 pero no esta
debidamente
ditigenciado ya que
jos datos fueron
sobre escritos en el
documento
publicado sin
diligenciar en forma
debida los datos del
oferente y en qué
calidad actuaba
FOLIOS:11-13

De acuerdo a lo anterior la propuesta presentada po
NO CUMPLE con los requisitos técnicos

LEON

habilitantes

numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de los términos de referencia

de Ia invitacién, guedando INHABILITAD

invitacion.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita (18000976000

r el oferente OTTO GONZALEZ

establecidos en el

O para continuar con el proceso de ia
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El resultado final de la presente Evaluacién Técnica Habilitante realizado por la
Jefatura de Recursos Fisicos y Servicios Generales es el siguiente:

RESULTADO EVALUACION
PROPONENTE TECNICA HABILITANTE
YAMILE VEGA HERRERA. INHABILITADA |
WILSON VALENCIA TOBON. HABILITADO
CARLOS JAVIER PARRA ARENAS ~ ~ HaBiOTADO T ¥ |
OTTO GONZALEZ LEON A INHABILITADA

ISOL ALVARADO CASTILLO

Jefe\de Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

32.3.124
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